„Gott über alles zu lieben“ bedeutet folglich, Gott, das unendliche Gute, mit Festigkeit über jedes endliche Gute zu lieben, d.i. sowohl über die gesamte Schöpfung, die immer noch endlich ist, als auch über das eigene Selbst, das auch endlich ist. Es ist nämlich gemäß dem richtigen Diktat der Vernunft, dass das unendliche Gute mehr als jedes endliche Gut geliebt werden muss.

Scotus erklärt weiter, dass die Vorschrift „Gott muss über alles geliebt werden“ nicht nur bedeutet, dass man den Gegenakt immer unterlassen muss, d.h. dass man nie Gott hassen darf, sondern auch, dass man positive Liebesakte zu Gott ausführen muss. Insbesondere an jenen Tagen, die Gott dazu bestimmt hat, am Sabbat bzw. am Sonntag, muss man solche positiven Liebesakte zu Gott durchführen.²⁰²

¹⁹⁸ Vgl. Fußnote 195.

¹⁹⁹ „De secundo ponitur una distinctio talis quod amor excedit amorem vel quia ferventior sive tenerior, vel quia fortior sive firmitior;...“ *Ord. III, suppl. dist. 27* in: Wolter, A.B.: Duns Scotus on will and..., S.438.

²⁰⁰ „...hoc solum magis diligitur quod magis firmiter diligitur. Hoc enim magis diligo cui minus volo accidere malum et pro cuius bono salvando magis me expono ex amore, quia exponere sequitur amare; et hoc loquendo de amore qui est actus voluntatis non de aliquo qui est passio appetitus sensitivi. Etsi ergo alii aliquando diligere dicantur ferventius et tenerius, qui non diligunt firmiter, non est ex hoc excessu aliquis in eis alicuius amoris intellectivi, sed forte alicuius passionis, scilicet alicuius amoris sensitivi, sicut aliqui qui dicuntur devoti sentiunt aliquando aliquam dulcedinem maiorem, quam alii multo solidiores et firmiteres in amorem Dei, qui centuplum promptius sustineret martyrium pro eo quam alii; ...“ *Ord. III, suppl. dist. 27* in: Wolter, A.B.: Duns Scotus on will..., S. 438-440.

²⁰¹ „Dico ‘maiori` [sc. affectu] , quia scilicet magis repugnat effectui opposito, quia possit facilius inclinari ad oppositum dilectionis cuiuslibet alterius quam ad oppositum dilectionis Dei.“ *Ord. III, suppl. dist. 27* in: Wolter, A.B.: Duns Scotus on will and ..., S. 440.

²⁰² „Quantum ad istud dico illud praeceptum affirmativum Deuteronomii 6 et Matthaei 22: ‘Diliges Dominum Deum tuum,` etc., non tantum semper obligat ad non oppositum, videlicet ut non sit actus odii, sed etiam obligat ad actum eliciendum,(...). Quando autem sit hoc, forte determinavit illud praeceptum divinum, ‘Sabbatum sanctifica, et maneat unusquisque apud se recolligendo se et ascendendo ad Deum suum.’ Et Ecclesia specificavit quantum ad missam audiendam die Dominica, **De consecratione**, dist. 2 ‘Missas’.“ *Ord. III, suppl. dist. 27* in: Wolter, A.B.: Duns Scotus on will and..., S. 440-442.